

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
01 - ATTIVITA' PRELIMINARI ALL' INSTALLAZIONE CANTIERE								
01.05.005	1 Compenso a corpo per la tutela della fauna ittica a corpo					1,000	500,00	500,00
Totale 01 - ATTIVITA' PRELIMINARI ALL' INSTALLAZIONE CANTIERE								500,00
06.10 - NOLO DI MACCHINE OPERATRICI								
06.10.005.g	2 Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 149 a 222 kW ora					20,000	74,38	1.487,60
Totale 06.10 - NOLO DI MACCHINE OPERATRICI								1.487,60
04.10 - RILEVAMENTO DI SEZIONI, PUNTI E PROFILI								
04.10.006.a	3 Rilievi e tracciamento per lavori da eseguire fino a 5 picchetti ad incarico a corpo					1,000	127,50	127,50
04.10.006.b	4 Rilievi e tracciamento per lavori da eseguire per ogni successivo picchetto cad					40	12,75	510,00
Totale 04.10 - RILEVAMENTO DI SEZIONI, PUNTI E PROFILI								637,50
12.05 - SCAVI DI SBANCAMENTO								
12.05.005.c	5 Scavo per la risagomatura di sezioni d'alveo di fiumi e torrenti con carico su autocarro, trasporto e scarico del materiale di risulta, fino a distanza di 1 km estrazione ghiaia m ³					10000,000	2,47	24.700,00
12.05.005.a	6 Scavo per la risagomatura di sezioni d'alveo di fiumi e torrenti con spostamento e sistemazione frontale del materiale di risulta area a monte e a valle ponte veggiola area a monte e a valle ponte ronco m ³ m ³					2000,000 2000,000 4000,000	1,75	7.000,00
Totale 12.05 - SCAVI DI SBANCAMENTO								31.700,00
48.05 - DECESPUGLIAMENTO E TAGLIO PIANTE								
48.05.020	7 Taglio di vegetazione spontanea, cespugliosa ed arborea con diametro fino a 20 cm a 1,3 m dal suolo 2020+0.1 m ²					2020,100	0,44	888,84
48.05.030	8 Taglio di singolo esemplare di vegetazione spontanea arborea da effettuarsi a mano o con mezzo meccanico cad					33	51,00	1.683,00
Totale 48.05 - DECESPUGLIAMENTO E TAGLIO PIANTE								2.571,84
24 - GABBIONATE ED OPERE IN PIETrame								
9	Fornitura e posa in opera di pietrame calcareo di							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
24.10.005.g	cava elementi di peso da 1000 a 3000 kg 50.00*3.00*1.00 m ³					150,000	47,86	7.179,00
10 24.05.035.d	Formazione e posa in opera di gabbioni cilindrici (burghe) riempiti con ciottoli di fiume presenti in sito burghe diametro 95 cm e filo Ø 2,7/3,7 mm 2.12*50*2 m ³					212,000	72,85	15.444,20
Totale 24 - GABBIONATE ED OPERE IN PIETREME								22.623,20
Sicurezza - RECINZIONI E DELIMITAZIONI DI CANTIERE								
11 57.15.015	Fornitura e posa in opera di recinzione realizzata con rete in plastica stampata sostenuta da ferri chiusura accessi m ²					100,000	5,00	500,00
12 57.40.005	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare cad					4	20,40	81,60
13 57.40.010	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato quadrato cad					4	23,50	94,00
14 57.55.010.a	Servizio di pulizia della viabilità pubblica a mano ora					20,000	23,00	460,00
Totale Sicurezza - RECINZIONI E DELIMITAZIONI DI CANTIERE								1.135,60
TOTALE LAVORI								60.655,74
per lavorazioni a base d'asta								59.520,14
per la sicurezza								1.135,60
per il personale								14.860,50
SOMME A DISPOSIZIONE								
SOMME A DISPOSIZIONE								
15	Premio polizza assicurazione progettisti							300,00
16	spese relative al contributo a favore dell'ANAC							30,00
17	Arrotondamenti e imprevisti							103,42
ONERI FISCALI IVA								
IVA su Lavori								
Aliquota al 22%								
Totale SOMME A DISPOSIZIONE								13.344,26
Fondo incentivante (2,00%)								1.213,11
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE								14.990,79
IMPORTO COMPLESSIVO								75.646,53